
OUTUBRO 2019

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS URUÇUCA

DIRETORIA-GERAL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Uruçuca
Rua Dr. João Nascimento, s/n – Centro. CEP: 45680-000 – Uruçuca-BA
Telefone: (73) 3239-2222 – Sitio: www.ifbaiano.edu.br/unidades/urucuca/

O Boletim de Serviço Interno é uma publicação mensal, elaborado pela Diretoria-Geral do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Uruçuca, vinculado ao Ministério da Educação.

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO



Presidente da Repú� blica 
Jair Messias Bolsonaro

Ministro da Edúcaça�o
Abraham Weintraub

Secreta� rio de Edúcaça�o Profissional e 
Tecnolo� gica
Ariosto Antunes Culau

Reitor do IF Baiano
Aécio José Araújo Passos Duarte

Diretor-Geral
Daniel Carlos Pereira de Oliveira

Diretoria Administrativo
Maurício Santana Silva

Diretoria de Ensino
Diogo Antônio Queiroz Gomes



SUMÁRIO

1) Portarias emitidas pelo Campus;

2) Portarias emitidas pela Reitoria;

3) Diárias.



1)Portarias emitidas pelo Campus



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 89/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de outubro de
2019

 Dispensa servidora da Presidência do Grupo de Trabalho para elaboração do PPC da especialização em
Agroecologia e designa servidora para a mesma, Campus Uruçuca.

         O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
– CAMPUS URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452, de 19/03/2018 - DOU nº 54, de 20/03/2018, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, RESOLVE:
      Art. 1º - Dispensar a servidora ARIANA REIS MESSIAS FERNANDES DE OLIVEIRA, Professora EBTT,
SIAPE 1999914, da presidência do Grupo de Trabalho para elaboração do PPC da especialização em
Agroecologia, instituído pela Portaria nº 047 de 07 de maio de 2019, no âmbito deste campus.
     Art. 2º - Designar a servidora CARLA DA SILVA SOUSA , Professora EBTT, SIAPE 2055969, para a presidência
do Grupo de Trabalho para elaboração do PPC da especialização em Agroecologia, instituído pela Portaria nº 047
de 07 de maio de 2019, no âmbito deste campus.
                   Art. 3º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Daniel Carlos Pereira de Oliv eira, DIRETOR - CD2 - URU-DG, em 04/10/2019 16:24:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3626
10a36b408e

Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 90/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 7 de outubro de
2019

 Designa a Comissão para elaboração de Projeto Pedagógico de Curso e Regimento da Pós-graduação latu sensu
de Informática Aplicada à Educação, Campus Uruçuca.

   O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
– CAMPUS URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452, de 19/03/2018 - DOU nº 54, de 20/03/2018, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os servidores listados abaixo para integrar a Comissão para elaboração do Projeto Pedagógico de
Curso e Regimento da Pós-graduação latu sensu em Informática Aplicada à Educação, no âmbito deste Campus.

SERVIDOR CARGO SIAPE

Gésus de Almeida Trindade Pedagogo 2344782

Rafael Ferreira Lopes Professor EBTT / Informática 1798503
Ramilton Costa Gomes Júnior Professor EBTT/Informática 1882462

Romeu Araújo Menezes Professor EBTT / Informática 2982328
Tadeu Nogueira Costa de Andrade Professor EBTT/Informática 2361308

Tyander Macedo Boldt Professor EBTT/Informática 3108116

 Art. 2º – Designar o servidor Romeu Araújo Menezes para presidir a Comissão.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e expira em 30 dias, quando deverá ser apresentado a
Diretoria-Geral um relatório sobre as atividades desenvolvidas.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Daniel Carlos Pereira de Oliv eira, DIRETOR - CD2 - URU-DG, em 07/10/2019 14:14:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3853
7d805d297f

Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 91/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de outubro de 2019

Altera a composição da Comissão Local Permanente de Processo Seletivo, Campus
Uruçuca.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS
URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452, de 19/03/2018 - DOU nº 54, de 20/03/2018, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria
nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, RESOLVE:

Art. 1º – Dispensar a servidora abaixo relacionada da Comissão Local Permanente de Processo Seletivo, no âmbito deste
Campus:

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

Flávia Albuquerque Gomes 1893674 Técnica em Laboratório Membro Titular

Art. 2º – Designar a servidora abaixo relacionada para compor a referida comissão:

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

Edimiria Góes César Santos 1777293 Professor EBTT Membro Titular

Art. 3º – Dispensar a servidora Ariana Reis Messias Fernandes de Oliveira, Matrícula SIAPE 1999914, Professora EBTT, da
função de Presidente Substituta da referida comissão.

Art. 4º – Designar o servidor Joaldo Rocha da Luz, Matrícula SIAPE 1845625, Professor EBTT, para exercer a função de
Presidente Substituto da referida comissão.

Art. 5º – Ratificar a designação dos servidores abaixo relacionados para comporem o referido núcleo:

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

André Luiz Alcântara Brandão 3007648 Técnico em Assuntos Educacionais Membro Titular

Ariana Reis Messias Fernandes de Oliveira 1999914 Professor EBTT Membro Titular

Diogo Pinho Santos Macedo 2996076 Professor EBTT Presidente

Flávia Albuquerque Gomes 1893674 Técnica em Laboratório Membro Titular

Joaldo Rocha da Luz 1845625 Professor EBTT Presidente Substituto





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 92/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de outubro de 2019

Altera a composição do NEABI – Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas,
Campus Uruçuca.

 

        O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS URUÇUCA,
nomeado pela Portaria nº 452, de 19/03/2018 - DOU nº 54, de 20/03/2018, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 2.564, de
26 de setembro de 2018, RESOLVE:

      Art. 1º – Dispensar os servidores abaixo relacionados do NEABI – Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas , no âmbito deste
Campus:

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

Cassiano Ferreira Nascimento 2342529 Técnico em Assuntos Educacionais Membro Titular

Fabrício Pereira da Silva 2246396 Professor EBTT Membro Titular

Isis Emanoela do Amor Divino 2336575 Professor EBTT Substituto Membro Titular

Romeu Araújo Menezes 2982328 Professor EBTT Membro Titular

        Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o referido núcleo:

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

André Luiz de Alcântara Brandão 3007648 Técnico em Assuntos Educacionais Membro Titular

Luisa Magaly Santana Oliveira Reis 2420487 Professor EBTT Secretária

Victor Santos Rios 1046565 Professor EBTT Membro Titular

        Art. 3º – Ratificar a designação dos servidores e discentes abaixo relacionados para comporem o referido núcleo:





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 93/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de outubro de 2019

Altera a composição do GENI – Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade, Campus
Uruçuca.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS
URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452, de 19/03/2018 - DOU nº 54, de 20/03/2018, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria
nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, RESOLVE:

Art. 1º – Dispensar os servidores e discentes abaixo relacionados do GENI – Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade, no
âmbito deste Campus:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Arthur Cardoso dos Santos 20173026065 Discente Membro Titular

Blenda Cordeiro Mota Ribeiro 2378576 Auxiliar de Biblioteca Membro Titular

Bruno Sanzio Mendonca Niella 4850575 Professor EBTT Membro Titular

Leandro Santos da Silva 20173026065 Discente Membro Titular

Lucineide Rodrigues Santos Brito 2344764 Pedagoga Membro Titular

Roberta Lisana Rocha Santos 2994179 Professor EBTT Substituto Membro Titular

Art. 2º – Designar os servidores, discentes e membro da comunidade externa abaixo relacionados para comporem o referido núcleo:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Ariana Reis Messias Fernandes de Oliveira 1999914 Professor EBTT Membro Titular

Breno Alves de Oliveira - Discente Membro Titular

Carlos Henrique Bomfim Silvino - Discente Membro Titular

Larissa Boeing 3104200 Professor EBTT Substituto Membro Titular

Larissa Godinho Martins dos Santos - Comunidade Externa Membro Titular







Fone: (73) 3239-2222







Fone: (73) 3239-2222











Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222





Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 102/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 22 de outubro de 2019

Designa a Comissão de Planejamento das Atividades da Jornada Pedagógica 2020,
Campus Uruçuca.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS
URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452, de 19/03/2018 - DOU nº 54, de 20/03/2018, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria
nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores listados abaixo para integrar a Comissão de Planejamento das Atividades da Jornada
Pedagógica 2020, no âmbito deste Campus.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

Diogo Antônio Queiroz Gomes 1628135 Professor EBTT Presidente

Eliza Caldas Soares Azevedo 1785280 Professor EBTT Membro Titular

Gésus de Almeida Trindade 2344782 Pedagogo Presidente Substituto

Italanei Oliveira Fernandes 1978908 Assistente de Alunos Membro Titular

Janiel Ramos de Amaral 3129668 Professor EBTT Substituto Membro Titular

Larissa Boing 3104200 Professor EBTT Membro Titular

Rebeca Carolina Moraes Dantas 1800338 Odontóloga Membro Titular

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data e expira em 90 dias, quando deverá ser apresentado a Diretoria-Geral um
relatório sobre as atividades desenvolvidas.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Daniel Carlos Pereira de Oliv eira, DIRETOR - CD2 - URU-DG, em 22/10/2019 17:46:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e
forneça os dados abaixo:

5501
398058e42a

Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 103/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 22 de outubro de 2019

Designa a Comissão de Apoio Logístico da Jornada Pedagógica 2020, Campus
Uruçuca.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS
URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452, de 19/03/2018 - DOU nº 54, de 20/03/2018, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria
nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores listados abaixo para integrar a Comissão de Apoio Logístico da Jornada Pedagógica 2020, no
âmbito deste Campus.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

Italanei Oliveira Fernandes 1978908 Assistente de Alunos Presidente

Joaldo Rocha da Luz 1845625 Professor EBTT Presidente Substituto

Ingrid Bomfim Cerqueira 3146250 Professor EBTT Substituto Membro Titular

Tyandrer Macedo Boldt 3108116 Professor EBTT Substituto Membro Titular

Ramilton Costa Gomes Junior 1882462 Professor EBTT Substituto Membro Titular

Helleni Priscille de Souza Ferreira Oliveira 3000482 Tradutora e Intérprete de Linguagens de Sinais Membro Titular

Francisco de Sousa Lima 7053423 Professor EBTT Membro Titular

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data e expira em 90 dias, quando deverá ser apresentado a Diretoria-Geral um
relatório sobre as atividades desenvolvidas.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Daniel Carlos Pereira de Oliv eira, DIRETOR - CD2 - URU-DG, em 22/10/2019 17:47:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e
forneça os dados abaixo:

5504
4f0954cfbf

Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222







Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222





Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Uruçuca

PORTARIA 107/2019 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 23 de outubro
de 2019

Designar servidores para atuar na fiscalização do Contrato nº
15/2018 (SOLL – Serviços, Obras e Locações).

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO – CAMPUS URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452 de 19.03.2018 – D.O.U. nº 54 de 20/03/2018, no
uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, considerando:

- Ofício nº 46/2019/GERCONT/CAMPUS URUÇUCA/IF BAIANO,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor Thiago Santos Vieira, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração,
SIAPE 2329917, para exercer, na condição de Titular a fiscalização e acompanhamento da execução do Contrato nº
15/2018, celebrado entre este Campus e a SOLL – Serviços, Obras e Locações , CNPJ/MF nº 00.323.090/0001-51,
tendo como objeto a prestação de serviços continuados neste Campus.

Art. 2º – Designar a servidora André Luiz de Alcântara Brandão, ocupante do cargo de Técnico em
Assunto Educacionais, SIAPE 3007648, para exercer, na condição de Substituto a fiscalização e acompanhamento da
execução do referido contrato.

Art. 3º – As atividades de fiscalização deverão ser realizadas em conformidade com a Instrução Normativa
nº 5, de 26 de maio de 2017, emitida pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, e suas alterações.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Daniel Carlos Pereira de Oliv eira, DIRETOR - CD2 - URU-DG, em 23/10/2019 17:38:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

5689
1ecfe06adf

Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222







Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222





Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000
Fone: (73) 3239-2222



2)Portarias emitidas pela Reitoria



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Reitoria

PORTARIA 1771/2019 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 3 de outubro de 2019

Designa servidora para subs tuir o(a) tular da função de
Chefe do Setor de Patrimônio, Campus Uruçuca.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, nomeado pelo
Decreto de 25/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, Seção 2, página 01, e de acordo com as disposições
con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO:

- O teor do Oficio nº 265/2019/DG/URU/ IF BAIANO, de 01 de agosto de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidora IARA ALVES SANTOS SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração,
Matrícula SIAPE nº 2340979, para subs tuir o(a) tular da função de Chefe do Setor de Patrimônio, nos seus
afastamentos ou impedimentos regulares, Código FG-03,  Campus Uruçuca.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 03/10/2019 08:32:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3835
7cd83604f3

Rua do Rouxinol, n. 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052
Fone: (71) 3186-0001



3)Diárias



11/12/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/3

Usuário logado:
JOSÉ MAKSON SOUZA PINTO

Órgão:
NI - Campus Uruçuca

CAMPUS URUÇUCA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO)
PERIODO DE 01/10/2019 A 31/10/2019 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação Nome do Proposto Órgão

Solicitante
Órgão

Superior
Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

001595/19 FELIPE MENDONCA
HAUERS NI NI NACIONAL Concluída Nacional -

A Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Uruçuca
(BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019

Senhor
do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Uruçuca
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 191,76 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 427,74

001603/19
ARIANA REIS
MESSIAS FERNANDES
DE OLIVEIRA

NI NI NACIONAL Concluída Nacional -
A Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Uruçuca
(BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019

Senhor
do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Uruçuca
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 153,88 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 465,62



11/12/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/3

Número da
Solicitação Nome do Proposto Órgão

Solicitante
Órgão

Superior
Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

001604/19 BIANO ALVES DE
MELO NETO NI NI NACIONAL Concluída Nacional -

A Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Uruçuca
(BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019

Senhor
do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Uruçuca
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 166,12 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 453,38

001605/19 SAYONARA COTRIM
SABIONI NI NI NACIONAL Concluída Nacional -

A Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Uruçuca
(BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019

Senhor
do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Uruçuca
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22

001620/19 CARLA DA SILVA
SOUSA NI NI NACIONAL Concluída Nacional -

A Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Uruçuca
(BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019

Senhor
do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Uruçuca
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 536,22



11/12/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 3/3

Número da
Solicitação Nome do Proposto Órgão

Solicitante
Órgão

Superior
Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

001709/19 IARA BERNABO
COLINA NI NI NACIONAL

Em
Prestação
de Contas

Nacional -
A Serviço

01/10/2019 04/10/2019 Uruçuca
(BA)

Senhor do
Bonfim
(BA)

Veículo
Oficial 3,0 531,00 0,00 531,00

04/10/2019 04/10/2019

Senhor
do
Bonfim
(BA)

Retorno
para
Uruçuca
(BA)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 189,48 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 430,02

Sub-Total Geral 21,0 3.717,00 0,00 3.717,00

Total (R$) 2.849,20


